
COMUNE DI MANZIANA
Città Metropolitana di Roma Capitale

Ordinanza N. 62 del 23/10/2024 

OGGETTO:  REGOLAMENTAZIONE VIABILITA' LAVORI REALIZZAZIONE 
ROTATORIA S.P. 493 INTERSEZIONE VIA ROMA.

AREA SICUREZZA 

Il Responsabile dell'Area 

Considerato che in data 28/10/2024 riprenderanno i lavori per la realizzazione di una rotatoria 

all’incrocio della S. P. 493, Via Roma e Via Caduti di Nassirya, giusta Delibera di Giunta n° 202 

del 04.12.2023;

Vista la propria precedente ordinanza n° 52/2024;

Vista la determinazione dirigenziale Area Tecnica n° 381 del 22.07.2024;

Considerate le comunicazioni intercorse con la Ditta incaricata per la viabilità nella zona alla ripresa 

dei lavori in parola;

Ritenuto di accogliere le richieste presentate e di disporre, per il regolare svolgimento dei lavori, 

idonea regolamentazione del traffico veicolare nelle zone interessate ed in quelle limitrofe;

Attesa la propria competenza a disporre in merito;

Visto il vigente Codice della Strada;

Visto il Dlgs. 267/2000

DISPONE

Dalle ore 08.00 del 28/10/2024 e sino a cessata esigenza:

 il divieto di transito per tutte le categorie di veicoli in uscita da Via Roma sulla S.P. 493 

Braccianese, mentre resterà consentito l’accesso da quest’ultima in Via Roma 

direzione Manziana centro.

 Il divieto di accesso in questa Via Roma per tutti i veicoli percorrenti la S.P. 493 

Braccianese provenendo da Viterbo con direzione Roma;



 L’istituzione del senso unico alternato in Via Caduti di Nassirya regolamentato mezzo 

di semafori da cantiere;

 L’apposizione di idonea segnaletica provvisoria, per ogni intersezione in questa Via 

Roma, di avviso di strada chiusa all’altezza dell’incrocio con la S.P. 493 Braccianese 

Claudia.

 La temporanea regimentazione, sia resa nota mediante l’apposizione di idonea segnaletica 

temporanea a cura della ditta esecutrice dei lavori.  I trasgressori saranno perseguiti ai sensi 

del vigente C.d.S. Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso ai sensi dell’art. 3 

comma 4 della L. 241/1990 avanti al T.A.R. del Lazio entro  giorni sessanta dalla piena 

conoscenza del presente atto da parte dei destinatari e avanti al Presidente della Repubblica 

Italiana entro giorni centoventi decorrenti dal medesimo termine. Alla Polizia Locale ed al 

Comando Stazione CC per l’opportuna vigilanza. Al Deposito COTRAL per la variazione 

del percorso dei mezzi direzione Roma collocando le fermate di Via Roma su S. P. 493 

altezza Piazza Don Pier Luigi Quattrini.

 

Manziana, 23/10/2024   Il Responsabile dell'Area
Soccorsi Fabio

Sottoscritto digitalmente


